ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

	13.01.2021

	№ 28

Об организации городского фестиваля-конкурса
 детского народного творчества
«Народное гуляние»

В рамках реализации «Календаря массовых мероприятий для муниципальных образовательных учреждений на 2020-2021 учебный год»,              в соответствии с муниципальным заданием на 2021 год, в целях популяризации народного творчества среди детей и подростков, развитию интереса                                 к традиционной народной культуре и воспитания у детей чувства патриотизма, уважения и бережного отношения к национальной культуре, народным традициям, обычаям.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение городского фестиваля-конкурса детского народного творчества «Народное гуляние» в дистанционном формате  в период с 25 января по 12 февраля 2021 года на базе МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
2. Утвердить Положение о  фестивале-конкурсе (Приложение).
3. Привлечь специалистов для работы в жюри.
4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников на С. В. Егошину, директора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
5. Возложить обязанности организатора фестиваля-конкурса                               на Н.Р. Пестереву педагога-организатора МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения».
6. Возложить контроль за исполнением приказа на Светлану Валериевну Клейнер, начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования.

Начальник  управления образования                                              М. Г. Барабанова

Приложение к приказу
управления образования
[bookmark: _GoBack]№ 28  от 13.01.2021

Положение
о городском фестивале - конкурсе детского народного творчества
«Народное гуляние»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее положение определяет общие условия и порядок проведения городского фестиваля детского народного творчества.
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1. Способствовать популяризации народного творчества среди детей и подростков.
1. Развивать интерес к традиционной народной культуре.
1. Воспитывать у детей чувства патриотизма, уважения и бережного отношения к национальной культуре, народным традициям, обычаям, обрядам.
1. ОРГАНИЗАТОРЫ
3.1 Управление образования мэрии г. Череповца, муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества и методического обеспечения».
3.2 Ответственный за проведение фестиваля Пестерева Надежда Рафаиловна, педагог-организатор МАОУ ДО «ЦДТ и МО», тел. 30-19-20, адрес электронной почты odmrcentrdt@mail.ru
1. УЧАСТНИКИ
4.1. К участию в фестивале приглашаются:
хореографические коллективы;
фольклорные коллективы;
вокальные ансамбли;
оркестры народных инструментов;
солисты
и другие.
4.2 Возраст участников от 7 до 18 лет.
5.        СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
5.1. Фестиваль-конкурс проходит в дистанционном формате 25 января – 12 февраля 2021 года.
25 – 27 января 2021 года принимаются видеозаписи номеров на электронную почту odmrcentrdt@mail.ru с пометкой в теме письма «Городской фестиваль Народное гуляние».
С 28 января по 12 февраля будет проходить оценка представленных номеров и оформление документов.
1. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
0. Коллективы допускаются к участию в фестивале на основании заявки (см. Приложение № 1) с подписями и печатью учреждения. Заявку необходимо предоставить до 21 января 2021 года.
0. Каждый участник представляет номера согласно заявке.
6.3.  К участию допускаются коллективы, заполнившие согласие на обработку персональных данных на каждого участника Приложение № 2 – заполняется родителями]. Согласия предоставляются до 25 января 2021 года.
6.4. Видеозапись выступления должна содержать название участника/коллектива, название учреждения представляющего выступление и само выступление. Видеозапись номера должна быть хорошего качества.
6.5. Видеозапись выступления предоставляется руководителем коллектива 25-27  января 2021 года на электронную почту odmrcentrdt@mail.ru с пометкой в теме письма «Городской фестиваль Народное гуляние» или на СД, флеш-накопителе лично организатору конкурса.
6.6. Подавая заявку, участник соглашается с условиями настоящего положения о конкурсе и подтверждает авторство работы. А также дает согласие на использование и распространение организаторами аудио и видеозаписей, печатной и иного рода продукции, произведенной во время проведения мероприятия и по его итогам.
7. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
7.1.  Членами жюри оценка результатов фестиваля проводится по 5
бальной системе с учетом  следующих критериев оценки качества представленных номеров:
1. Отражение  направления фестиваля.
1. Исполнительское мастерство:
· культура исполнения;
· соответствие стиля и характера произведения;
· артистизм участников.
1. Сценическая культура:
· поведение на сцене;
· костюм;
· режиссура.
4. Художественно-педагогическая ценность выбранного материала.
8.        ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
 8.1. Награждение участников производится по решению городского жюри. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.
8.2. Итоги подводятся по трем возрастным категориям: младший (1-4 кл), средний (5-8 класс), старший (9-11 класс) школьный возраст
 8.3. Абсолютный победитель награждается дипломом Гран-При фестиваля, в каждой категории присуждаются дипломы I, II, III степени.
Остальные участники награждаются дипломами  фестиваля в  номинациях: «За сохранение русских народных традиций», «За любовь к русскому народному творчеству», «За артистизм», «Яркое воплощение образа», «Эмоциональное исполнение», «Приз зрительских симпатий» или свидетельствами об участии. Наградные документы будут отправлены через почту управления образования.

           Приложение № 1

Заявка
на участие в городском фестивале-конкурсе
детского народного творчества «Народное гуляние»

1. Полное название учреждения _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
2. Список участников фестиваля:
Для индивидуальных исполнителей и дуэтов:  Ф.И. полностью, возраст, класс, репертуар: четкое название номера, автор произведения (если есть).
Для ансамблей: название ансамбля, список участников, указание возрастной группы: младший(1-4 кл), средний (5-8 класс), старший (9-11 класс) школьный возраст, репертуар: четкое название номера, автор произведения (если есть). _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Ф.И.О. педагога (полностью), должность (учитель, аккомпаниатор, и другое) контактный телефон (мобильный, домашний, адрес электронной почты) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.   Общее число участников __________ человек;
в том числе девочек _________, мальчиков ____________.

5. Просьбы и предложения
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись учителя ________________
Подпись директора учреждения_________
Печать учреждения

           Приложение № 2

Согласие
 на обработку персональных данных

		Я,

	(Ф.И.О.)

	зарегистрированный по адресу

	паспорт серии

	, номер

	выдан

	(кем и когда)

	действующий(ая) в качестве законного представителя

	(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка, дата рождения)

	документ удостоверяющий личность

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего:

	 МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения», Металлургов,3А

	(наименование и адрес оператора)

	на основании
	Для родителей «ст. 64 п. 1 Семейного Кодекса РФ». Для усыновителей «ст. 64 п. 1 ст. 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве»

(нужное подчеркнуть)
Согласие дается с целью предоставления доступа несовершеннолетнего к участию в городском фестивале - конкурсе детского народного творчества «Народное гуляние»
(название мероприятия)
Распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения (месяц, год), сведения об образовательном учреждении, и внеурочной занятости, другие персональные данные в рамках Положения мероприятия.
С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление действий с моими персональными данными в соответствии с федеральным законодательством.
Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.
Я согласен, что персональные данные будут переданы по запросу организаторам мероприятий и уполномоченным учреждениям, но только в рамках Положения мероприятия или в соответствии с законодательством РФ.
Я разрешаю публикацию персональных данных (ФИО, сведения о возрасте, образовательное учреждение, класс), в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Срок действия данного согласия устанавливается на период текущего учебного года.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Дата________________                             Подпись_____________(                               )
image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png
Aot